

Deltagere:	Int:	Organisation	Mødeleder	Referent	Afbud
LUU-medlemmer					
Hanne Blåbjerg	HB	Randers Tandpleje, Klinikassistent			
Stina Lykke-mark	SL	Lystrup Tandlægecenter, Klinikassistent	X		
Tina Wilson	TW	Tandlægerne Klostergade, Tandlæge			
Lotte Fogde	LF	Tandplejen, Aarhus Kommune, Tandlæge			
Elevrepræsentanter					
Vacant		SOSU Østjylland			
Vacant		SOSU Østjylland			
Underviser repræsentant					
Annette Smed Svanholm	ASV	Underviser og koordinator TKA-uddannelsen, SOSU Østjylland			
Ledelsesrepræsentant					
Karen Brix Roed	KABR	Uddannelseschef, SOSU Østjylland			
Marianne Borum Thorhauge	MTH	Uddannelsesleder TKA-uddannelsen, SOSU Østjylland			
Sekretær for udvalget					
Birte L. Hermansen	BLH	Direktionssekretær, SOSU Østjylland		X	

Praktiske infos:

Mødet foregår online via Teams - se i kalenderinvitationen.

Hanne Mentz Nedergaard, chef for skolens efter- og videreuddannelsesafdeling deltager i mødet.

1600 **1 Godkendelse af dagsorden**

Indstilling: Dagsorden godkendes.

Referat:

Dagsorden blev godkendt

2 Godkendelse af referat fra 11. marts 2024

Indstilling: Referatet godkendes.

./. *Referat af 11. marts 2024*

Referat:

Referat blev godkendt.

1605 **3. Orientering om procedurer for elevpladsgodkendelse**
Sagsfremstilling:

SOSU Østjylland har været i dialog med FUTKA om, hvordan vi håndterer godkendelse af elevpladser. FUTKA oplyser, at det alene er det lokale uddannelsesudvalg, som beslutter om en klinik kan få en elevpladsgodkendelse eller ej.

Siden sidste møde har skolen modtaget to ansøgninger fra hhv.

1. Tandlægerne Egaa og
2. Norddjurs Tandklinik

Ansøgningerne er blevet behandlet i LUU TKA's formandskab - og der gives en orientering herom.

Indstilling: Orientering tages til efterretning.

Referat:

Orientering ved uddannelseschef Karen Brix Roed:
FUTKA har uddelegeret kompetencen til at godkende elevpladser til LUU TKA. Indtil videre er der modtaget to ansøgninger, som er

blevet behandlet i LUU TKA-formandskabet på baggrund af indstilling fra skolen.

Skolen er i gang med at beskrive godkendelsesproceduren. Denne vil blive fremlagt til godkendelse på førstkommende LUU TKA møde.

Tandlægerne Egaa har fået en elevpladsgodkendelse - sagsbehandling i forhold til ansøgningen fra Norddjurs Tandklinik pågår fortsat.

1615 **4 Orientering om optagetal**

Sagsfremstilling:

Uddannelseschef Karen Brix Roed orienterer om optagetal til kommende hold på Tandklinikassistentuddannelsen.

Indstilling: Orientering tages til efterretning.

Referat:

Orientering ved uddannelsesleder Marianne Borum Thorhauge: Vedr. GF2 optaget til august 2024 har skolen modtaget 58 ansøgninger, hvoraf 41 ansøgere opfylder optagelsesbetingelserne. På denne baggrund starter der to GF2 hold til august.

Desuden har vi hold inde på skoleperiode 1 og 2 i løbet af efteråret.

Positivt at vi har modtaget så mange kvalificerede ansøgninger i en tid med faldende ungdomsårgange og rekrutteringsudfordringer.

1525 **5 Status fra SOSU Østjyllands efter- og videreuddannelsesafdeling**

Sagsfremstilling:

Efter- og videreuddannelsen på SOSU Østjylland orienterer om afdelingens arbejde med at etablere kursustilbud målrettet tandklinikassistenter.

Indstilling: Udvalget kommer med inputs til hvilke uddannelsesønsker og behov de ser inden for området.

Referat:

Orientering ved efter- og videreuddannelseschef Hanne Mentz Nedergaard:

Inden for sosu-området og pædagogisk assistent området har vi et stort kursus udbud - og vil arbejde på at også tandklinikassistenter kan få et relevante efteruddannelseskursus på SOSU Østjylland.

Skolens efter- og videreuddannelsesafdeling er i fuld gang med at blive klogere på efteruddannelse af tandklinikassistenter - og dialoger er i gang med Skolen for Tandklinikassistenter SKT og IOOS og andre relevante samarbejdspartnere med henblik på, at sikre at der fremover vil være gode kursustilbud til tandklinikassistenter i Østjylland. I 2025 har skolen mulighed for at søge om udbudsretten til AMU kurser målrettet tandklinikassistenter. Og der pågår en dialog om at skolen fremadrettet kan udbyde akademiuddannelsen i Odontologisk (AOP) praksis til tandklinikassistenter.

Stina Lykkemark orienterede om behovsundersøgelse i forhold til efteruddannelsesønsker som hun har foretaget i forskellige HK tandklinikassistent grupper på facebook. 842 tandklinikassistenter har svaret. Resultatet af denne undersøgelse tilgår skolens efter- og videreuddannelsesafdeling og vedlægges desuden referatet.



LUU ønsker til ka
kurser.xlsx

På mødet blev det endvidere aftalt, at Lotte Fogde og Tina Wilson bringer efter- og videreuddannelse op på bestyrelsesmøde i tandlægeforeningen med henblik på at få afdækket hvilke efter- og videreuddannelsesbehov tandlægerne vurderer tandklinikassistenterne har brug for. Resultatet af denne rundspørge tilgår skolens Efter- og videreuddannelsesforening, som på baggrund af ovennævnte inputs fra LUU TKA medlemmerne kan kvalificere de fremtidige kursustilbud til TKA området.

Punktet behandles igen på mødet i september 2024.

1635 **6. Opsamling på baggrund af TKA-uddannelsens officielle åbning den 7. juni 2024**

Referat:

Omkring 70 gæster deltog i arrangementet, og kunne efter taler og klipning af rød snor se eleverne arbejde i klinikken. Der var stor ros til klinikkens indretning - og dagen gav også lejlighed til både networking og glade gensyn.

Udvalget blev opfordret til at overveje, om der kan være interesse for at skolen stiller lokaler til rådighed og sammen med udvalget faciliterer fyraftensmøder målrettet offentlig- og privat-ansatte tandklinikassistenter.

1645 **7. Orientering fra udvalget**

Referat:

Stina Lykkemark orienterede om kåring af årets TKA-læreplads og årets TKA-elev. Der er modtaget tre indstillinger til årets læreplads. Læs mere [her](#)

1650 **8. Orientering ved skolen**

Referat:

Marianne Borum Thorhauge orienterede om at 14 mesterlærer elever er indskrevet på uddannelsen til efteråret 2024.

Lotte Fogde orienterede om, at den ændrede skoleoplæringsplan, som LUU TKA godkendte på mødet den 11. marts 2024 er blevet positivt modtaget ude i tandklinikkerne. Marianne Borum Thorhauge supplerede med, at enkelte klinikker er blevet udfordret pga. de ændrede skoleoplæringsplaner fordi de har medført, at ferier har skullet gentænkes - i disse tilfælde har skolen være behjælpelig med at finde håndholdte løsninger.

1655 **9. Forslag til punkter til næste møde 11. september 2024**

Referat:

Formandskabet foreslår en drøftelse vedr. elever, som har uddannelsesmæssige problemer på elevpladsen.

Opfølgning på efteruddannelsespunktet

Godkendelse af elevpladser

Det er ønskeligt at mødet i september er med fysisk fremmøde.

10. Eventuelt

Referat:

Der var intet til eventuelt.
